
 

Coordinamento Territoriale Centro 
Viale dei Mille, 36 - 50131 Firenze  T [+39] 055 56401 - F [+39] 055 573497 
Pec ct.centro@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it 
  
Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane 
Società con socio unico soggetta all’attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A. 
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002) 
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma  T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224 
Pec anas@postacert.stradeanas.it  
Cap. Soc. Euro 2.269.892.000,00  Iscr. R.E.A. 1024951  P.IVA 02133681003  C.F. 80208450587 

   

U.O. espropri/VDL 

Coordinamento territoriale centro 

 
 

OGGETTO:   S.S. 685 “ Lavori di realizzazione di barriera paramassi e rafforzamento corticale al Km. 2+350. 

Sisma 2016 – Regione Marche_ Provincia di Macerata. ANMSSIS17015.1 

DECRETO DI OCCUPAZIONE D’URGENZA 

Il Dirigente dell’ Ufficio per le Espropriazioni 

 

VISTO 

 La  Procura speciale conferita dall’ANAS Spa con atto Notaio Nicola Atlante in Roma del 27.12.2016  Rep. 

53524 – Rogito 26778 – Registrata il 30.12.2016 – Ag. delle Entrate – Roma 5 al n° 18250; 

 L’Ordine di Servizio n. 04 del 07/02/2017 “Nomina Dirigente Ufficio delle Espropriazioni”; 

 Il D.P.R. 8 giugno 2001, n.327, modificato ed integrato dal D.Lgs 27 dicembre 2002, n.302, art. 49; 

 lo stato di eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari in conseguenza degli eventi sismici 

verificatosi in data 24 agosto, 30 agosto e 30 ottobre 2016, che hanno colpito il territorio delle Regioni 

Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo (art. 15-ter decreto legge n.189/2016 conv. In L. 229/2016; O.C.D.P.C. n. 

408/2016); 

 che detto intervento è compreso nel 1° stralcio del programma degli interventi per il ripristino della viabilità 

nelle aree interessate dagli eventi sismici di Agosto e Ottobre 2016, di cui art. 4 c. 2 lettera c) dell’Ordinanza 

CDPC 408 del 15/11/2016 (G.U. n. 270 del 18/11/2016)   approvato dal Capo del Dipartimento della 

Protezione Civile con nota n. prot. DIP/TERAG_sm/0011085 del 13/02/2017; 

 la Determina della Conferenza dei Servizi protocollata con n.CDG_0432461 del 25/08/2017; 

 il dispositivo n. prot. CDG_0529837 del 20/10/2017 di approvazione del Progetto Esecutivo relativo ai lavori 

di che trattasi con contestuale dichiarazione di Pubblica Utilità; 

 che per la corretta esecuzione dei lavori è necessario procedere all'occupazione temporanea delle aree 

sottoelencate;  

 il carattere di particolare urgenza che rivestono i lavori da eseguire e conseguentemente il loro avvio; 

 

DISPONE 
 

L’occupazione d’urgenza degli immobili di seguito descritti, siti nel Comune di Arquata del Tronto  (MC) , 

autorizzandone la presa in possesso per la corretta esecuzione dei lavori di cui al titolo: 



COMUNE 
FO

G
LI

O
 

P
A

R
TI

C
EL

LA
 

SU
P

.T
O

T 
(M

Q
) 

C
O

LT
U

R
A

 

SU
P

  A
SS

ER
V

IM
EN

TO
 (

M
Q

) 

 O
C

C
U

P
. T

EM
P

. (
M

Q
) 

INTESTATARIO CATASTALE 

ARQUATA 
DEL TRONTO 

44 533 150 
Incolto 

produttivo 
30 170 

PIERAMICI ALESSANDRO nato a ARQUATA DEL TRONTO (AP) il 
15/08/1948; PIERAMICI GIUSEPPE nato a ARQUATA DEL TRONTO (AP) il 
27/09/1945; SOLDATI IDA nata a POMEZIA (RM) il 21/04/1972; SOLDATI 
RITA nata a POMEZIA (RM) il 23/08/1964; 

ARQUATA 
DEL TRONTO 

59 2 200 
Pascolo 

cespugliato 
17 200 

PIERAMICI ALESSANDRO nato a ARQUATA DEL TRONTO (AP) il 
15/08/1948; PIERAMICI GIUSEPPE nato a ARQUATA DEL TRONTO (AP) il 
27/09/1945; SOLDATI IDA nata a POMEZIA (RM) il 21/04/1972; SOLDATI 
RITA nata a POMEZIA (RM) il 23/08/1964; 

ARQUATA 
DEL TRONTO 

59 3 90 Ente Urbano 13 40 
NORCINI PALA RENATO nato a ARQUATA DEL TRONTO (AP) il 05/01/1937; 
ODDI TATIANA nata a ASCOLI PICENO (AP) il 11/08/1972; 

ARQUATA 
DEL TRONTO 

59 7 840 Ente Urbano 26 155 
PARADISI GIACOMO nato a ARQUATA DEL TRONTO (AP) il 08/08/1957; 
PARADISI LORETO nato a ARQUATA DEL TRONTO (AP) il 19/03/1950;  

ARQUATA 
DEL TRONTO 

59 6 160 
Incolto 

produttivo 
12 160 

PARADISI GIACOMO nato a ARQUATA DEL TRONTO (AP) il 08/08/1957; 
PARADISI LORETO nato a ARQUATA DEL TRONTO (AP) il 19/03/1950;  

 

 

Il presente decreto verrà affisso per giorni 15 presso l’albo pretorio del Comune di Arquata del Tronto 

(MC) e la presa in possesso dei terreni avrà luogo: 

- in data 28/08/2018 dalle ore 10.00  alle ore 12.00 presso le proprietà oggetto di esproprio. 

 

 

  

               Il Responsabile Coordinamento Territoriale  

            Dirigente dell’Ufficio per le Espropriazioni 

              Ing. Raffaele Celia 

 


		2018-08-09T16:45:39+0200
	Raffaele Celia


		2018-08-10T09:36:56+0200
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




